Ativo

Ativo Circulante
Disponivel e Aplicagdes
Créditos
Estoques

Ativo Nao Circulante
Realizavel a Longo Prazo
Imobilizado

Total do Ativo

A

FUNDACAO DO ABC
Desde 1967

Contrato de Gestao 002/2018
Balango Patrimonial (Em Reais)
Dezembro de 2021

Passivo

110.261.533 Passivo Circulante

875 Fornecedores
110.260.658 Obrigagdes com Pessoal
- Provisdo de Férias
Encargos Sociais
Obrigagdes Académicas
Demais Obrigagdes

211.619 Passivo Néo Circulante
211.618,62 Exigivel a Longo Prazo
Receita Antecipada

Patriménio Liquido
Patriménio Social
Reserva de Reavaliagéo
Ajuste da Variagao Patrimonial
Superavit/Déficit do Exercicio

110.473.151 Total do Passivo

Assinado de forma digital
HELENO TEIXEIRA por HELENO TEIXEIRA

PASSETTO:15528 PASSETTO:15528398851
398851 Dados: 2023.08.11

12:19:18 -03'00'

HELENO TEIXEIRA PASSETTO
Contador 1SP220769/0-9

FUNDAGAO DO ABC - REDE DE SAUDE DE SAO BERNARDO DO CAMPO

172.274.872

9.246.348

15.497.787
29.578.963
7.541.166
110.410.609

5.324.151

5.324.151

(67.125.872)

(43.194 515)

(23.931.357)

110.473.151



A

FUNDA(,:AO DO ABC
Desde 1967

FUNDAC}AO DO ABC - REDE DE SAUDE DE SAO BERNARDO DO CAMPO
Contrato de Gestao 002/2018
Demonstragao de Superavit (Deficit) (Em Reais)

Dezembro de 2021
Receitas 438.411.963
Receitas Atividades Académicas
Gratuidades Académicas -
Receitas de Saude 438.312.921
Receitas Financeiras 78.746
Receitas Ndo Operacionais 20.296
Despesas / Custos (462.343.320)
Despesas com Materiais (3.169.623)
Prestadores de Servigo (120.457.118)
Despesas com Pessoal (333.761.633)
Gratuidades Académicas -
Residéncia Médica (172.962)
Despesas Académicas (700.903)
Despesas Financeiras (86.343)
Despesas Gerais (3.924.829)
Baixa do Imobilizado (69.908)
Superavit (Deficit) do Exercicio (23.931.357)

H ELENO TE|XE| RA Assinado de forma digital por

HELENO TEIXEIRA

PASSETTO:15528 PASSETTO:15528398851
Dados: 2023.08.11 12:20:06

398851 -03'00'

HELENO TEIXEIRA PASSETTO
Contador 1SP220769/0-9



