

FUNDAÇÃO DO ABC - REDE DE SAÚDE DE SÃO BERNARDO DO CAMPO

Contrato de Gestão 002/2018 Balanço Patrimonial (Em Reais) Dezembro de 2021

Ativo		Passivo	
Ativo Circulante	110.261.533	Passivo Circulante	172.274.872
Disponível e Aplicações	875	Fornecedores	9.246.348
Créditos	110.260.658	Obrigações com Pessoal	15.497.787
Estoques	-	Provisão de Férias	29.578.963
		Encargos Sociais	7.541.166
		Obrigações Acadêmicas	-
		Demais Obrigações	110.410.609
Ativo Não Circulante	211.619	Passivo Não Circulante	5.324.151
Realizável a Longo Prazo	211.618,62	Exigível a Longo Prazo	5.324.151
Imobilizado		Receita Antecipada	-
		Patrimônio Líquido	(67.125.872)
		Patrimônio Social	(43.194.515)
		Reserva de Reavaliação	-
		Ajuste da Variação Patrimonial	-
		Superávit/Déficit do Exercício	(23.931.357)
Total do Ativo	110.473.151	Total do Passivo	110.473.151

398851

HELENO TEIXEIRA Assinado de forma digital por HELENO TEIXEIRA PASSETTO:15528398851 Dados: 2023.08.11 12:19:18 -03'00'

> **HELENO TEIXEIRA PASSETTO** Contador 1SP220769/O-9



FUNDAÇÃO DO ABC - REDE DE SAÚDE DE SÃO BERNARDO DO CAMPO Contrato de Gestão 002/2018

Demonstração de Superavit (Deficit) (Em Reais) Dezembro de 2021

Receitas Receitas Atividades Acadêmicas Gratuidades Acadêmicas Receitas de Saúde Receitas Financeiras Receitas Não Operacionais	438.411.963 - 438.312.921 78.746 20.296
Despesas / Custos Despesas com Materiais Prestadores de Serviço Despesas com Pessoal Gratuidades Acadêmicas Residência Médica Despesas Acadêmicas Despesas Financeiras Despesas Gerais Baixa do Imobilizado	(462.343.320) (3.169.623) (120.457.118) (333.761.633) - (172.962) (700.903) (86.343) (3.924.829) (69.908)
Superávit (Deficit) do Exercício	(23.931.357)

HELENO TEIXEIRA Assinado de forma digital por HELENO TEIXEIRA PASSETTO:15528 PASSETTO:15528398851

398851

Dados: 2023.08.11 12:20:06

-03'00'

HELENO TEIXEIRA PASSETTO Contador 1SP220769/O-9